

## فرمانده جوان در رأس قرارگاه سازندگی و ضدتحریم

**گزارش**
**مهدی پورصفا**
**خاتم‌الانبیا امروز**
**به‌عنوان یکی از**

**بزرگ‌ترین مجموعه‌های فعال در سازندگی کشور در آستانه ورود به دوران جدیدی از ایفای نقش در توسعه ایران اسلامی و مقابله با تحریم‌های یکجانبه غرب است.**
**قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاسپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آستانه پایان سومین دهه‌فعالیت خود دوران جدیدی از حضور خود در عرصه‌سازندگی کشور آغاز شده‌است.**
**در حالی که فشارهای تحریمی علیه‌نظام جمهوری اسلامی برای تسلیم کردن ایران در حوزه‌های مهم‌امنیت ملی از سوی ایالات متحده امریکا آغاز شده‌می‌توان اهمیت‌نقش‌نهادی همچون قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا را در توسعه کشور به خوبی دریافت. هم‌اکنون بسیاری از پروژه‌های مهم کشور در حوزه‌هایی همچون جاده‌سازی، توسعه میادین نفتی و ساخت پالایشگاه‌های نفتی توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا صورت می‌گیرد. شاید جدیدترین پروژهای که می‌توان از آن نام برد، ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس است؛ پالایشگاهی که با استفاده از میعانات گازی تولید شده‌از میادین گازی پارس جنوبی زمینه‌خودکفایی کشور در حوزه‌بازین رافراهمی‌می‌کند.**
**نگاهی به تاریخچه‌فعالیت‌های این قرارگاه نشان می‌دهد ضرورت فعالیت در حوزه‌های مهندسی و سازندگی از همان ابتدای جنگ در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی احساس می‌شده و این قرارگاه با تکیه بر تجارب سسال‌ها فعالیت در سخت‌ترین مناطق جنگی شروع به‌انجام پروژه‌های عمرانی کرده‌است.**

**قرارگاه کار خود را از کجا آغاز کرد**
**سردار محمد وفاپس‌ی اولین فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا با اشاره به احساس آغاز ضرورت فعالیت این قرارگاه می‌گوید: در جریان جنگ، ۱۹۰۰ کیلومتر نوار مرزی تا عمق ۳۰۰–۲۰۰ کیلومتر از خاک کشورمان در نتیجه‌بمباران‌های دشمن تخریب شده بود.**

در چنین شرایطی سپاه تصمیم گرفت وارد فعالیت‌های سازندگی شود. اولین گردش کار از سوی فرماندهی کل سپاه خدمت‌مقام معظم رهبری تقدیم شد. اولین قراردادِی که من در سال ۱۳۶۸ در قرارگاه خاتم‌الانبیا امضا کردم، ۳۰ میلیون تومان با موضوع تصحیح اراضی بین‌دارخوین و خرمشهر بود. در حقیقت تشکیل قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا بر اساس ظرفیتی بود که در قانون اساسی به‌منظور استفاده از توان نیروهای نظامی کشور در حوزه سازندگی آمده‌است.

اصل ۱۴۷ قانون اساسی می‌گوید: دولت باید در زمان صلح از افراد و تجهیزات فنی ارتش در کارهای امدادی، آموزشی، تولیدی و جهاد سازندگی، با رعایت



محمد حسن زاده انسیم

کامل موازین عدل اسلامی استفاده کند در حدی که به آمادگی رزمی آسیمی وارد نیاید.

در سایت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در خصوص «گسترش و توسعه و حمایت از کشورهای مسلمان، همسایه و دوست در قالب صدور خدمات فنی و مهندسی» اعلام‌آمادگی شده‌است.

**فرماندهان قرارگاه در سنگر خدمت به مردم**
**قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا تاکنون زمینه‌ساز رشد و توسعه فرماندهانی بوده‌است که بعدها در عرصه خدمت‌رسانی به کشور نقش بسیار مهمی را ایفا کرده‌اند.**
**سردار «محسن رضایی» فرمانده وقت سپاه در سال ۱۳۷۲ «محمدباقر قالیباف» را به‌عنوان فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا منصوب کرد. اجرای پروژه‌هایی مانند راه‌آهن مشهد–سرخس از جمله اقدامات صورت‌گرفته در دوره مدیریت قالیباف بر قرارگاه به‌شمار می‌رود. قالیباف بعدها در سمت شهرداری تهران زمینه‌ساز اجرای بسیاری از پروژه‌های مهم از جمله توسعه خطوط مترو و بزرگراه‌های مختلف بود که نقش مهمی در تبدیل شدن تهران به یک شهر زیست‌پذیر داشت.**
**سردار «رستم قاسمی» فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا که در دی ماه سال ۸۶ به این سمت منصوب شد، از جمله فرماندهانی است که بعدها در سنگر وزارت نفت به کشور خدمت کرد. او پیش**

## سازندگی

سرویس سیاسی۳۰۸۸۹۸۴۳



از پذیرش این مسئولیت قرارگاه سازندگی نوح (ع) را برعهده‌داشت.

رستم قاسمی بعدها سال ۱۳۹۰ به وزارت نفت رفت و در دوران شدیدترین تحریم‌ها علیه کشور نقش بسیار مهمی در فروش نفت کشور و تأمین نیازمندی‌های مالی دستگاه‌های مختلف ایفا کرد. هم‌اکنون قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که هزاران شرکت‌پیمانکارانش تولید به مجموعه بزرگی شده‌است که هزاران نیروی متخصص در آن فعال هستند. سال ۱۳۹۲ سردار «عبدالله عبداللهی»، فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا در کنار کتان قرارگاهش ارائه کرد. هم‌کاری «۵۰۰ شرکت پیمانکارانش خصوصی» و «۱۳۵ هزار نفر نیرو که فقط ۲۵۶ نفر نیروی رسمی هستند.» به گفته او ۳۵ هزار نفر از ۱۲۵هزار نیرو، در سطح مهندس، فوق‌لیسانس و دکترا هستند و بقیه نیروها نیز به لحاظ فنی ماهر و باتجربه محسوب می‌شوند.

**▲ امریکا به دنبال تحریم قرارگاه**

شاید با درک همین نقش مهم این قرارگاه است که این نهاد تاکنون مورد هدف شدیدترین تحریم‌ها از سوی امریکا و برخی از کشورهای غربی قرار گرفته‌است انتشارهایی علیه ایران تشدید شد.

سال ۱۳۸۹ هم‌زمان با اوج گیری تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران، قرارگاه خاتم‌الانبیا و

با سپاه منع خواهند شد.
در این میان همچنان بسیاری از شرک‌تها و شخصیت‌های فعال در این قرارگاه در لیست سیاه وزارت خزانه‌داری امریکا قرار دارند. همچنین تحریم‌های جداگانه‌ای نیز از سوی اتحادیه اروپا علیه این نهاد انقلابی اعمال شده‌است.

**▲ قرارگاه فرمانده جوان خود را شناخته‌است**
**حالا و در شرایط حساس فعلی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا فرمانده جدید خود را بسرای فعالیت در جبهه اقتصادی کشور شناخته‌است؛ فرمانده جوانی که نشان از تلاش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای جوان‌گرایی و تکیه بر جوانان برای بازسازی ساختار مدیریتی کشور است.**
**نگاهی به سوابق سعید محمد فرمانده جدید این قرارگاه نشان می‌دهد که نگاه اصلی فرماندهی سپاه تلاش برای تمرکز بر توسعه دانش فنی در اجرای پروژه‌ها در شرایط تحریم کشور است. به این ترتیب زمینه برای استقلال فنی و علمی از تکنولوژی خارجی در خصوص توسعه اقتصادی کشور فراهم می‌شود.**

سعید محمد، متولد سال ۱۳۴۷ در تهران و دارای مدرک تحصیلی دکترای مهندسی عمران (گرایش راه و ترابری) از دانشگاه تربیت مدرس تهران در سال ۱۳۸۸ است. محمد از سال ۱۳۶۶ به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد و دارای سوابق مدیریتی و اجرایی متعددی در شرک‌تها و مؤسسات اقماری قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا و بنیاد تعاون سپاه است. وی از سال ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۳ مدیرعامل گروه «سپاسد» وابسته به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا بود. از سوابق علمی وی عضویت در انجمن تونل ایران از سال ۱۳۸۸ تاکنون، عضویت در هیئت علمی دانشگاه امام حسین(ع) از سال ۱۳۸۹ تاکنون و عضویت در نظام مهندسی استان تهران از سال ۱۳۷۵ تاکنون را می‌توان اشاره کرد.

فرمانده جدید قرارگاه خاتم‌الانبیا در سال ۲۰۱۴ موفق به کسب تندیس برنز جایزه بین‌المللی پروژه برتر در سطح مگاپروژه‌ها از انجمن ملی مدیریت مهندسی پروژه (IPMA) شد.

فرمانده جدید قرارگاه خاتم‌الانبیا در سال ۲۰۱۴ موفق به کسب تندیس برنز جایزه ملی پروژه برتر در سطح مگاپروژه‌ها از انجمن ملی مدیریت مهندسی پروژه ایران در سال ۱۳۹۲، کسب لوح تقدیر جایزه تعالی منابع انسانی از انجمن ملی منابع انسانی ایران در سال ۱۳۹۲، کسب رتبه دوم در جایزه ملی مدیریت دانش (MAKE) در سال ۱۳۹۳، کسب لوح تقدیر حامیان زمین از اجلاس جهانی حامیان زمین سال ۱۳۹۲، کسب لوح تقدیر از وزیر نیرو در جشن خودکفایی صنعت سده‌سازی در سال ۱۳۹۱ و بر گزیده همایش برترین مدیران جهادی در عرصه سازندگی کشور در سال ۱۳۹۴ از دیگر جوایز و افتخارات کسب‌شده توسط سعید محمد است.

### رد خون در ایران اینترنشنال

علی‌علیزاده در مورد شبکه تلویزیونی سعودی ایران اینترنشنال نوشته: بن سلمان یک روزنامه‌نگار را به کنسولگری سعودی در ترکیه کشته‌اند و به قتل رسانده. سعودی دیگر حکومت نیست. گروه مافیایی تبهکار است. با این حال ۲۰۰ روزنامه‌نگار ایرانی همراه حقوق‌های نجومی شان را مستقیماً بن سلمان دریافت می‌کنند. رد خون جمال خاشقچی روی دست کارمندان ایران اینترنشنال!

**▲ کاری که وزارت خارجه باید می‌کرد**

صادق نیکو هم نوشته: همه کشورهای دنیا باید درباره مراجعه شهروندان شون به سفارتخانه‌های سعودی هشدار بدن ۱– ترجیحاً تردید ۲–اگر مجبورید، تنها ترد ۳–اگر تنهاباید حتماً به دیگران اطلاع بدید ۴– صدقه و ایتال‌کرتسی فراموش نشود.

**▲ امریکا خودش بهانه شر را جور می‌کند**

آبان دخت سیفی در توتیتی نوشته: جناب دکتر ظریف! بچه نخس و سرکش راز شیطنت و آتش سوزوندن منتظر بهونه شما نمی‌شینه، خودش بهونه در دست کردن رو پیدا می‌کنه. فلذا دنبال «توجهات» دیگه‌ای باشید. و من الله التوفیق!

**▲ باز هم بهانه‌ای هست!؟**

سیدپویان حسین پورنوشته:دولت و مجلس پیش از این با تصویب برجام و حالا با تصویب FATF عملاً هر آنچه امتیاز می‌شد به غربی‌ها داد، داده‌اند و درواقع برگ برنده دیگری برای معامله‌های بعدی به جا نگذاشته‌اند. حالا هیچ بهانه‌ای برای تغییر و بهیوه، بهیوه شرایط قابل قبول نیست…

**▲ رأی در تاریکی**

هدیه آقایور در توتیتی کتوه و با توجه به مخالفت نمایندگان مجلس با علنی شدن آرای خودنوشته: موقافان CFT چرا از افشای نام خود می‌ترسند!؟

**▲ بزرگ‌ترین دغدغه شورای شهر تهران**

کاربری به‌نام‌رزناسن نوشته:افشانی، شهردار تهران هم‌به‌دلیل کهولت‌سن رفتنی‌شد.آثار بزرگ‌ترین دغدغه شورای شهر تهران این است که چطور یک شهردار انتخاب کنند که نه کسالت داشته‌باشد و نه کهولت‌سن.

**▲ جمال خاشقچی و دیکتاتوری عربستان**

کاتالوینابریان در مورد روزنامه‌نگار عربستانی که در کنسولگری عربستان در استانبول به قتل رسید، نوشته: خاشقچی‌ها خانواده‌ای عربستانی و ترکیه‌ای‌الاصل هستند. اجداد آنها قاجاقچیان معروفی بودند و به همین

سبب به خاشقچی ملقب شدند نام خانوادگی آنها هم شد. تجارت قاجاق

اسلحه آنان را به ثروت زیادی رساند. عدنان خاشقچی در قضیه ایران کنترتا بانک ورکشکنه اعتبار و تجارت جهانی مشهور شد اما جمال خاشقچی یک فرد رسانه‌ای در حکومت او مسعود بود که پس از تغییر و تحولات سیاسی و به روی کار آمدن بن سلمان، جزو مخالفان موضع گرفت. او در مواضع پیشین خود ضد ایران و حزب‌الله بود و تنها به جهت اینکه به بن سلمان گفته بالای چمن‌تاپ ابراست و نظر داده، در کنسولی عربستان در ترکیه‌نایدیدشدو اخباری مبنی بر کشته‌شدن وی منتشر می‌شود. یکی از نشانه‌های اینکه حکومت دیکتاتوری نیست وجود هزاران و صدها هزار انسانی است که به راه‌پوای را می‌گویند و هر تهمتی می‌زنند و هر فحش و اتهامی از دهانشان درمی‌آید و از این دروغ‌گفتن‌ها ترسی هم ندارند. در فلسطین اشغالی عده زیادی از فلسطینی‌هایی که صرفاً در شبکه‌های اجتماعی از تظاهرات‌های روز جمعه حمایت کردند بازداشت شدند.

## گزیله‌خبر

فلاحت پیشه:

**درباره درخواست اتحادیه اروپا**

**برای بازگشایی دفتر ملاحظات امنیتی وجود دارد**

**رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس از درخواست جدید اتحادیه اروپا برای بازگشایی دفتر در تهران خبر داد.**

به گزارش تسنیم، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه

اخیراً جلسه‌ای با حضور ۲۶ سفیر کشورهای اروپایی در تهران، در این

کمیسیون برگزار شد، گفت: در این جلسه سفیر اتریش که ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا برعهده دارد و همچنین برخی از سفرای کشورهای اروپایی درخواست بازگشایی دفتر این اتحادیه در تهران را مطرح کردند. وی تصریح کرد: سفرای کشورهای اروپایی اعلام کردند چون اتحادیه اروپا در کشورهای مختلف سفیر دارد خوستاران هستیم تا دفتر این اتحادیه در تهران نیز بازگشایی شود. نماینده اسلام‌آباد غرب در مجلس با بیان اینکه این درخواست مسوق به سابقه است و اروپایی‌ها خواهان بازگشایی دفتر خود در تهران بوده‌اند، افزود: در این راه ملاحظات وجود دارد که باید رعایت شود.

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: دغدغه‌های موجود که بخشی از آنها امنیتی است را به سفرای کشورهای اروپایی منتقل کردم که باید در قالب یک پروتکل الحاقی آنها را برطرف کرد. فلاحت‌پیشه افزود: در آن جلسه مقرر شد در این درخواست سفرای کشورهای اروپایی به مسئولان وزارت امور خارجه منتقل شود که این کار هم انجام شده‌است. پیش از این نیز اتحادیه اروپا از ابتدای روی کار آمدن دولت دوازدهم درخواست ایجاددفتری را در تهران به عنوان مقر این اتحادیه داده بود. با این حال این درخواست تاکنون به دلیل برخی ملاحظات در خصوص ماهیت فعالیت‌های این دفتر به خصوص در حوزه حقوق بشر و دخالت در امور داخلی کشورمان مورد موافقت قرار نگرفته‌است. لازم به ذکر است برخی از نمایندگان مجلس نیز به دلیل برخی ملاحظات در خصوص ماهیت فعالیت‌های این دفتر به خصوص در حوزه حقوق بشر و دخالت در امور داخلی کشورمان مورد موافقت قرار نگرفته‌است. لازم به ذکر است برخی از هیئت‌های اتحادیه اروپا در سفر به تهران دیدارهایی با فنانان سیاسی که به دلیل اقدامات ضدانسانی در دادگاه‌های کشورمان محکوم شده بودند، داشتند که منجر به اعتراضات گسترده‌ای در داخل کشور شد.

**با حضور امیر دریادار خانزادی**

**ناو موشک‌انداز «کنارک»**

**به منطقه سوم نیروی دریایی ارتش ملحق شد**

ناو موشک‌انداز جمهوری اسلامی ایران «کنارک» روز گذشته به ناوگان نیروی دریایی ارتش ملحق شد.

به گزارش فارس، در مراسم با حضور امیر دریادار خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش، امام جمعه و فرماندار شهرستان کنارک، ناو موشک‌انداز جمهوری اسلامی ایران «کنارک»، در راستای تقویت توان رزم به منطقه سوم نوبت ناناچا ملحق شد.

## جوان

شماره ۵۴۸۷

## ۵

— 200 —

سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس مطرح کرد

## تشکیل کمیته ۳ نفره برای بررسی طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی در مجلس

ملکشاهی رئیس کمیسیون قضایی

حقوقی مجلس حضور داریم. سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در روز گذشته هیئت‌رئیس‌ه مقرر شد، کمیته سه نفره نشتی در روزهای آینده برقرار و براساس آن کمیته بررسی شود.

به عدم رأی به این طرح در صحن علنی شد برطرف کنند. سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس با بیان اینکه پیش از این ایرادات



سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه

مجلس از تشکیل کمیته سه

نفره برای بررسی طرح تشدید مبارزه با مفاسد

اقتصادی در

به گزارش تسنیم، پهرز نعمتی، سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس

شورای اسلامی با بیان اینکه روز گذشته در جلسه این هیئت مقرر شد کمیته‌ای سه نفره برای بررسی طرح تشدید مبارزه با مفاسد

اقتصادی تشکیل شد، گفت: در این کمیته که ریاست آن بر عهده

مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس است، بنده و آقای الهپار

بعد از مدت‌ها بلاتکلیفی صورت می‌گیرد

## معرفی وزرای جدید به مجلس در هفته جاری

همچنین طبق برخی شنیده‌ها، قرار است رئیس‌جمهور با قبول استعفا ی وزرای صنعت، معدن و تجارت و راه و شهرسازی، وزرای جایگزین را به مجلس معرفی کند. همچنین در این گزارش به نقل از ابوالفضل سروش از معرفی احتمالی «فرهاد دهبند» به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد و «محمد شرعتمداری» (وزیر کنونی

صنعت، معدن و تجارت) به‌عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس سخن به میان آمده‌است.

**▲ لاریجانی زمان معرفی وزرا را می‌داند**

همچنین احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به زمان دقیق معرفی وزرای پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سوی دولت به مجلس، گفت: براساس آنچه بنده اطلاع دارم، آقای روحانی رئیس‌جمهور چندی پیش به آقای لاریجانی زمان دقیق معرفی این دو وزیر پیشنهادی را اعلام کرده‌است.

وی افزود: آقای روحانی اخیراً به آقای لاریجانی رئیس مجلس گفته‌است که گزینه‌های پیشنهادی دولت برای وزرای خارجه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز امور اقتصادی و دارایی را

امروز به مجلس معرفی می‌کند. عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس در پایان خاطرنشان کرد: در صورتی که رئیس‌جمهور گزینه‌های پیشنهادی برای این دو وزارتخانه را امروز به مجلس اعلام کند، سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه لغو شده و جلسات علنی برای بررسی رأی اعتماد به دو وزیر پیشنهادی

در هفته آینده برقرار می‌شود. انتشار این اخبار در حالی صورت می‌گیرد که براساس اخبار منتشر شده عباس آخوندی وزیر راه و